
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХVІІ (позачергова) сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
15545000000 

 (код бюджету) 

 

24 березня 2023 року                                                                                                  № 864-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 23 грудня 2022 року №746-VIII «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2023 рік» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 25, 26 та 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану» (зі змінами), рішенням Великодолинської селищної ради № 14-VІІІ 

від 03 грудня 2020 року «Про делегування селищному голові Лук’янчуку Миколі Івановичу 

повноважень видавати та підписувати розпорядження стосовно змін та доповнень до 

бюджету в міжсесійний період», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області №746-VIII від 23 грудня 2022 року «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2023 рік»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 202 365 

885,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 202 335 985,00 гривень та 

доходи спеціального фонду бюджету 29 900,00 гривень згідно з додатком 1 до цього 

рішення; 

видатки бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

227 038 792,09 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 223 244 366,34 

гривень та видатки спеціального фонду бюджету ради 3 794 425,75 гривень, у т.ч. видатки 

бюджету розвитку 3 794 425,75 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 

0,0 гривень; 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 

гривень; 

дефіцит бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

24 672 907,09 гривень згідно з Додатком 2, якій покривається за рахунок вільних залишків 

коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної громади, які утворилися станом 

на 01.01.2023 року, в тому числі: 

дефіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 24 142 039,86 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом 

 



2 

 

 

покриття якого визначити вільний залишок коштів загального фонду станом на 01.01.2023 

року, в тому числі за рахунок залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету 

Чорноморської міської територіальної громади – 500 000,00 гривень та за рахунок залишку 

коштів іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 321 478,47 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 233 658,52 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити кошти передані із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджету розвитку) за рахунок перерозподілу бюджетних призначень; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 764 525,75 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити вільний залишок коштів за спеціальним фондом, який 

сформувався станом на 01.01.2023 року, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого 

бюджету на виконання інвестиційних проектів у сумі 366 130,40 гривень, за рахунок 

вільного залишку коштів бюджету розвитку – 53 000,00 гривень, за рахунок вільного 

залишку коштів з надходжень екологічного податку – 111 736,83 гривень; 

дефіцит за спеціальним фондом у сумі 3 764 525,75 гривень, джерелом покриття 

якого визначити: 

- надходження коштів із загального фонду до бюджету розвитку спеціального фонду у 

сумі 3 233 658,52 гривень, із них за рахунок: 

- вільного залишку загального фонду, який сформувався станом на 01.01.2023 року у 

сумі 3 056 654,27 гривень; 

- доходів загального фонду у сумі 177 004,25 гривень; 

- вільний залишок коштів бюджету розвитку, який сформувався станом на 01.01.2023 

року у сумі 530 867,23 гривень, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого бюджету на 

виконання інвестиційних проектів у сумі 366 130,40 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,094 відсотка видатків 

загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до цього 

рішення; 

резервний фонд бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

розмірі 300 000 гривень, що становить 0,15 відсотків видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом. 

1.2. Підпункт 25.4. пункту 25 рішення викласти в новій редакції: 

«25.4. Виконавчі органи Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, які фінансуються з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади та 

розташовані в одній будівлі, яка не знаходиться у них на балансі, не здійснюють витрати на 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв. 

Такі видатки проводить виконавчий орган Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області, на балансі якого знаходиться ця будівля, або яка передана йому в 

оперативне управління/господарське відання/оренду. 

Видатки, про які йде мова у даному пункті рішення, включають в себе як витрати на 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв, так і витрати, пов’язані з утриманням вказаної 

будівлі (зокрема, проведення поточного/капітального ремонту)». 

2. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 7 до рішення, виклавши їх у новій 

редакції. 

3 Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 


